Приказ от 19.03.2021 № 114-УО

Электронная версия соответствует оригиналу

Об организации работы
учреждений образования в
рамках областного проекта
«#Мая_Зямля_Прыдняпроўе»

 С целью реализации областного проекта

«#Мая_Зямля_Прыдняпроўе», направленного на формирование основ

ценностного отношения к социокультурному наследию Могилевского

края, привитие подрастающему поколению основополагающих

ценностей, идей, убеждений, отражающих сущность белорусской

государственности, формирование нравственно зрелой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по реализации областного проекта

«#Мая_Зямля_Прыдняпроўе» (далее – проект), план работы по

реализации проекта (прилагаются).

2. Начальникам отделов по образованию администраций

Ленинского района г. Могилева Козловой И.А., Октябрьского района

г. Могилева Кондратьевой Т.И. оказать содействие в реализации проекта.

3.  Директору Государственного учреждения по научно-

методическому обеспечению учреждений образования города Могилева

Кондратьевой И.П. обеспечить методическое сопровождение реализации

проекта.

4. Руководителям учреждений общего среднего образования и

дополнительного образования детей и молодежи:

4.1. назначить ответственного за реализацию проекта в учреждении

образования;

4.2. создать в учреждении образования инициативную группу по

реализации проекта;

4.3. составить план работы в рамках реализации проекта,

обеспечить высокий уровень проведения мероприятий в рамках

реализации проекта;

4.4. разместить на сайте учреждения образования баннер

«#Мая_Зямля_Прыдняпроўе», обеспечить пополнение баннера

материалами, отчетами о проведенных мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста управления по образованию Могилевского горисполкома

Ковалеву Л.С.

Начальник управления      И.Л.Рыбакова

Болсун 645021